

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Mehmet Cahit Turhan tarafından yazılı olarak yanıtlanması için gereğini arz ederim. 04.02.2019

**Alpay Antmen**  
**Mersin Milletvekili**

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Sayın Mehmet Cahit Turhan, internet sitelerine verilen erişim engelleme kararlarına ilişkin istatistikler ile ilgili rakamların açıklanması halinde; uluslararası düzeyde ülke aleyhine “haksız bir algı ve bilgi kirliliği” oluşturulabileceğini ifade etmiştir.

İnternet Yayıncıları Derneği'nin yaptığı çalışmaya göre, Türkiye'de yasaklı site sayısı 2010 yılında 7 binden fazlaydı. Bu sayı, 2013 yılının sonunda 30 bine yaklaştı. Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nden Prof. Dr. Yaman Akdeniz'in aktardığı bilgilere göre Türkiye'de yasaklı site sayısı 2015'te 90 bine ulaştı. Konuyla ilgili diğer basın, ilgili demokratik kitle örgütü ve uzmanlardan alınan bilgi ve verilere göre 2016 yılında yasaklı site sayısı 113 bin olarak tespit edilmiştir. Bu sayının bu yıl 200 bine yakın olduğu tahmin edilmektedir.

Yasaklama ve kapatılma kararlarının başında Telekomünikasyon İletişim Başkanlığı (TİB) başı çekmektedir. Paylaşılan istatistiklere göre; %89.4 engelleme kararı TİB tarafından verildi. Buna karşın mahkeme tarafından kapatılan sitelerin oranı ise sadece %5'tir.

Şu anda sözlük olan Wikipedia dahi 2 yıla yakın bir süredir halen yasaklı durumdadır.

Bu bağlamda;

1– Yıllar sırasıyla belirtilmek üzere 2003 ila 2019 yılları arasında kapatılan internet sitesi sayısı kaçtır?

2– 2003 ila 2019 yılları arasında kapatılan internet sitelerinin kaç mahkeme, kaç Telekomünikasyon İletişim Başkanlığı tarafınca yasaklanmıştır?

3– 2003 ila 2019 yılları arasında yasaklanan internet sitelerinin kapatılma gerekçeleri nedir?

4– Kapatılan internet sitelerinin içeriği nedir? Kapatılan internet sitelerinin içerisinde kaç haber, kültür sanat ve siyasi site bulunmaktadır?

5– Kapatılan internet sitelerinin kaç tanesiyle ilgili dava süreci devam etmektedir. Kapatılan ancak daha sonra mahkeme kararıyla tekrar açılan kaç internet sitesi vardır? Bu sitelerin içerikleri nelerdir?

6– Sırasıyla belirtilmek üzere; OECD ülkelerinde kaç internet sitesi yasağı bulunmaktadır? Bu sitelerin içerik ve yapıları nelerdir?